Of. nº 809/15-SG.
                                                                                                       Esteio, 23 de setembro de 2015.

Exmo. Sr. Ernani Polo,
Secretário Estadual de Agricultura e Pecuária,
Av. Getúlio Vargas, 1384, Menino Deus,
Porto Alegre/RS.
CEP: 90150-004

 Senhor Secretário,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Esteio, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch da bancada do PDT, aprovada em Sessão Ordinária de 22 de setembro, solicita a Vossa Excelência, que se digne informar a esta Casa sobre suposto atraso no pagamento aos trabalhadores por parte de uma empresa que prestou serviços na Expointer  - 2015. Tal fato veio a público em forma de protestos culminando, inclusive, com fechamento da BR 116.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.